INDICAÇÃO: 31/2022

DATA: 18/11/2022

PROPOSIÇÃO: 56/22

À CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores

O Vereador Edilson Schultz, que abaixo subscreve, encaminha à Vossas Excelências, a seguinte proposição:

Para que o Poder Executivo Municipal, através do setor competente, estude a possibilidade de construir

uma ponte sobre o Arroio Arcari e adote providências conforme as leis, para abrir o leito da Rua Margarida

Fiori Tognon, ligando a mesma com a Rua 22 de Outubro.

JUSTIFICATIVAS

Tendo em vista que ao se aproximar da época de plantio e de colheita, a circulação de caminhões e

maquinários agrícolas de grande porte aumenta, e como a ponte na Rua 22 de Outubro, próximo a empresa

Deagro, é estreita, acaba atrapalhando a circulação de quem quer que seja que por ali passe.

Com a construção da ponte e abertura do leito da Rua Margarida, ameniza e facilita a vida dos agricultores,

principalmente.

Esta é uma reivindicação de alguns produtores rurais.

Atenciosamente

Edilson Schultz